
Benito Julia Gutierrez Beltran
4.26 kW 31 de Enero de 2025
1C 420170201603

1,091 kWh $ 2,842

6 1,118 kWh $64

97.75 % BIMESTRE $ 2,778

$17,053.00 MXN $381.00 MXN $16,672.00 MXN

710 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 31 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

# 20250017

Benito Julia Gutierrez Beltran  

6 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 47,900.00

IVA $ 7,664.00

TOTAL (MXN) $ 55,564.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 17,053.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 16,672.00 $ 16,672.00 $ -38,892.00

2 $ 17,564.59 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,172.16 $ 17,172.16 $ -21,719.84

3 $ 18,091.53 $ 404.20 $ 0.00 $ 17,687.32 $ 17,687.32 $ -4,032.52

4 $ 18,634.27 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,217.94 $ 18,217.94 $ 14,185.43

5 $ 19,193.30 $ 428.82 $ 0.00 $ 18,764.48 $ 18,764.48 $ 32,949.91

6 $ 19,769.10 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,327.42 $ 19,327.42 $ 52,277.33

7 $ 20,362.17 $ 454.93 $ 0.00 $ 19,907.24 $ 19,907.24 $ 72,184.57

8 $ 20,973.04 $ 468.58 $ 0.00 $ 20,504.46 $ 20,504.46 $ 92,689.03

9 $ 21,602.23 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,119.59 $ 21,119.59 $ 113,808.62

10 $ 22,250.30 $ 497.12 $ 0.00 $ 21,753.18 $ 21,753.18 $ 135,561.80

11 $ 22,917.81 $ 512.03 $ 0.00 $ 22,405.77 $ 22,405.77 $ 157,967.57

12 $ 23,605.34 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,077.95 $ 23,077.95 $ 181,045.52

13 $ 24,313.50 $ 543.21 $ 0.00 $ 23,770.29 $ 23,770.29 $ 204,815.80

14 $ 25,042.91 $ 559.51 $ 0.00 $ 24,483.39 $ 24,483.39 $ 229,299.20

15 $ 25,794.19 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,217.90 $ 25,217.90 $ 254,517.09

16 $ 26,568.02 $ 593.59 $ 0.00 $ 25,974.43 $ 25,974.43 $ 280,491.53

17 $ 27,365.06 $ 611.39 $ 0.00 $ 26,753.67 $ 26,753.67 $ 307,245.19

18 $ 28,186.01 $ 629.73 $ 0.00 $ 27,556.28 $ 27,556.28 $ 334,801.47

19 $ 29,031.59 $ 648.63 $ 0.00 $ 28,382.96 $ 28,382.96 $ 363,184.43

20 $ 29,902.54 $ 668.09 $ 0.00 $ 29,234.45 $ 29,234.45 $ 392,418.88

21 $ 30,799.61 $ 688.13 $ 0.00 $ 30,111.49 $ 30,111.49 $ 422,530.37

22 $ 31,723.60 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,014.83 $ 31,014.83 $ 453,545.20

23 $ 32,675.31 $ 730.04 $ 0.00 $ 31,945.28 $ 31,945.28 $ 485,490.48

24 $ 33,655.57 $ 751.94 $ 0.00 $ 32,903.63 $ 32,903.63 $ 518,394.11

25 $ 34,665.24 $ 774.49 $ 0.00 $ 33,890.74 $ 33,890.74 $ 552,284.85

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,175.9 1,316.4 1,297.2 1,283.3 1,179.8 1,198.1

Consumo actual 590.0 1,118.0 1,568.0 1,781.0 1,215.0 274.0

Allende, Nuevo León


